АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 18.09.2014                                                г.  А р т е м             №  2 2 6

О проведении мониторинговых исследований

качества знаний по математике и русскому языку

в 9-х классах образовательных учреждений

Артемовского городского округа

Руководствуясь приказом управления образования администрации Артемовского

городского округа от 14.08.2014 № 193  «О диагностике учебных достижений обучающихся

образовательных учреждений Артемовского городского округа в 2014/2015 учебном году»,

Положением об управлении образования.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести мониторинговые исследования в 9-х классах общеобразовательных

учреждений Артемовского городского округа по теме «Оценка качества знаний

учащихся 9-х классов»:

23.09.2014 - по математике;

25.09.2014 - по русскому языку.

2. Утвердить состав экспертной группы для проведения мониторинговых

исследований (приложение № 1).

3. Утвердить состав экспертной комиссии для проведения анализа мониторинговых

исследований из числа руководителей школьных методических объединений учителей

математики, русского языка и литературы (приложение № 2).

4. Утвердить форму отчетной документации (приложение № 3).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей)

учащихся  9 классов, учителей; работающих в данных классах.

5.2. Организовать проведение мониторинговых исследований.

5.3. Обеспечить участие учителей русского языка и математики в проведении

мониторинговых исследований и их анализе.

 2

6. Муниципальному бюджетному  учреждению образования «Центр информационно-

методической и хозяйственно-эксплуатационной работы»  (Горобец Е.Ю.):

6.1. В срок до 22 сентября 2014 года разработать пакет контрольно-измерительных

материалов к мониторинговым исследованиям, критерии и инструкции для проведения анализа

мониторинговых исследований.

6.2. Обеспечить рабочую группу контрольно-измерительными материалами 22.09.2014

(в срок до 16.00 часов).

6.3. В срок до 03.10.2014 предоставить статистическую и аналитическую справку по

результатам мониторинговых исследований в управление образования администрации

Артемовского городского округа.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления образования

администрации артемовского городского округа www.mcartem.ucoz.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Власову Н.И.

Начальник управления образования

администрации Артемовского городского округа                                                                 Л.Я. Колпакова

http://www.mcartem.ucoz.ru/

 3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом управление

образования администрации

Артемовского городского округа

от 18.09.2014 № 226

Состав экспертной группы для проведения

мониторинговых исследований

ОУ Ответственные

23.09.2014 и 25.09.2014

МБОУ СОШ № 1 Гордеева Любовь Андреевна

МБОУ СОШ № 2 Овечкина Екатерина Павловна (экономист)

МБОУ СОШ № 3 Власова Наталья Ивановна

МБОУ СОШ № 4 Горобец Екатерина Юрьевна

МБОУ СОШ № 5 Хамзина Анна Владимировна (экономист)

МБОУ СОШ № 6 Гайдученко Ксения Олеговна

МБОУ СОШ № 7 Лукьянова Ольга Дмитриевна

МБОУ СОШ № 8 Шахмаева Лидия Ивановна (ДОУ № 30)

МБОУ СОШ № 10 Парфенова Наталья Владимировна (экономист)

МБОУ СОШ № 11 Селеткова Анна Дмитриевна

МБОУ СОШ № 16 Пинчук Наталья Николаевна

МБОУ СОШ № 17 Ходько Максим Владимирович

МБОУ СОШ № 18 Нанкова Валентина Викторовна

МБОУ СОШ № 19 Гордеева Любовь Андреевна

МБОУ СОШ № 20 Степочкина Светлана Анатольевна

МБОУ СОШ № 22 Шелеп Юлия Александровна

МБОУСОШ № 31 Чуприна Юлия Александровна

МБОУСОШ № 33 Новикова Ольга Петровна

МБОУСОШ № 35 Добровольская Елена Викторовна

МБОУ Гимназия № 1 Власова Наталья Ивановна

МБОУ Гимназия № 2 Горобец Екатерина Юрьевна

 4

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управление

образования администрации

Артемовского городского округа

от 18.09.2014 № 226

Состав экспертной комиссии для проведения

анализа мониторинговых исследований

МАТЕМАТИКА

Третьякова Ольга Александровна, учитель математики МБОУ Гимназия № 1, председатель

Ярославцева Галина Леонидовна, учитель математики МБОУСОШ № 1

Грачева Ирина Николаевна, учитель математики МБОУСОШ № 7

Машко Наталья Ивановна, учитель математики МБОУСОШ № 11

Минаева Нина Владимировна, учитель математики МБОУСОШ № 16

Борисова Анна Викторовна, учитель математики МБОУСОШ № 17

Кротенок Татьяна Николаевна, учитель математики МБОУСОШ № 18

Новикова Лидия Ивановна, учитель математики МБОУСОШ № 19

РУССКИЙ ЯЗЫК

Юрченко Наталья Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 4, председатель

Красавцева Наталья Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 1

Григорьева Евгения Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 2

Казакова Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 3

Непомнящих Оксана Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 11

Цветкова Мария Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 17

Демидова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 18

Эделгаусер Валентина Григорьевна, учитель русского языка и литературы МБОУСОШ № 19

Куприянова Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ Гимназии № 1

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА

приказом управления образования

администрации Артемовского

городского округа

от 18.09.2014 № 226

ФОРМА ОТЧЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ МОНИТОРИНГОВЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ

МБОУСОШ №________ ПРЕДМЕТ ______________________ Ф.И.О. учителя______________________

Класс Всего в

классе

Выполняли

работу

на «5» на «4» на «3» на «2» Средний

балл

%

успеваемости

%

качества

9 а

9 б

9 в

9 г

Итого:

Сводная информация по школе:

№

задания

Количество

выполнявших

задание

Количество не

справившихся

Количество не

приступавших

Типичные ошибки

человек % человек % человек %

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7. и т.д.

Номера заданий записывать согласно тесту.